

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

JWL A/S

**Teknikervej 4
8722 Hedensted**

CVR-nr. 54 51 17 28

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 24/02 2022

Per Albæk
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	14
Balance pr. 31. december 2021	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

JWL A/S
Teknikervej 4
8722 Hedensted

CVR-nr.: 54 51 17 28
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Per Albæk, formand
Hans Erik Frost
Niels Kristian Lund

Direktion

Winnie Merete Johansen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Strauss & Garlik
Holsteinsgade 19
8300 Odder

Pengeinstitut

Sydbank
Søndergade 18
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	21.043	13.775	17.909	21.773	18.441
Årets resultat	1.416	1.403	(2.618)	1.823	649
Balancesum	23.590	23.202	23.377	21.063	19.356
Egenkapital	7.119	5.703	4.300	6.918	5.095
Antal medarbejdere	33	36	41	39	39
Nøgletal					
Afkastningsgrad	5,3 %	(21,1)%	(13,0)%	14,1 %	9,3 %
Soliditetsgrad	30,2 %	24,6 %	18,4 %	32,8 %	26,3 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år omfattet salg af trykluftsværktøjer samt underleverandørarbejde i industrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 1.415.556, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 7.118.907.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

På trods af fortsatte udfordringer i forbindelse med Covid-19 samt udfordringer med råvaremangel er selskabet kommet igennem 2021 med en tilfredsstillende positiv udvikling.

Ledelsen forventer en stigning i både omsætning og indtjening i 2022.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		21.043.221	13.775
Personaleomkostninger	1	(17.944.181)	(16.742)
Resultat før af- og nedskrivninger		3.099.040	(2.967)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(1.856.573)	(1.949)
Resultat før finansielle poster		1.242.467	(4.916)
Finansielle indtægter		119.796	6.209
Finansielle omkostninger	2	(432.082)	(592)
Resultat før skat		930.181	701
Skat af årets resultat	3	485.375	702
Årets resultat		1.415.556	1.403
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.415.556	1.403
		1.415.556	1.403

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		366.502	486
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.967.158	3.700
Indretning af lejede lokaler		277.604	394
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.447.338	2.638
Materielle anlægsaktiver	4	6.058.602	7.218
Deposita		245.000	245
Finansielle anlægsaktiver		245.000	245
Anlægsaktiver i alt		6.303.602	7.463
Råvarer og hjælpematerialer		3.012.686	2.794
Varer under fremstilling		3.741.338	3.127
Færdigvarer og handelsvarer		2.267.497	1.901
Forudbetaling for varer		197.502	181
Varebeholdninger		9.219.023	8.003
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.695.197	4.332
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		148.358	148
Andre tilgodehavender		586.416	476
Udskudt skatteaktiv	5	904.635	765
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	259
Periodeafgrænsningsposter		71.540	78
Tilgodehavender		7.406.146	6.058
Likvide beholdninger		661.377	1.678
Omsætningsaktiver i alt		17.286.546	15.739
Aktiver i alt		23.590.148	23.202

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.653.000	2.653
Overført resultat		4.465.907	3.050
Egenkapital	6	<u>7.118.907</u>	<u>5.703</u>
Banker		3.600.000	4.800
Anden gæld		1.700.470	1.656
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>5.300.470</u>	<u>6.456</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.200.000	1.200
Kreditinstitutter		2.734.714	1.447
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.438.880	1.702
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.240.576	3.559
Anden gæld		2.556.601	3.135
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.170.771</u>	<u>11.043</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>16.471.241</u>	<u>17.499</u>
Passiver i alt		<u>23.590.148</u>	<u>23.202</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	2.653.000	3.050.351	5.703.351
Årets resultat	0	1.415.556	1.415.556
Egenkapital 31. december 2021	<u>2.653.000</u>	<u>4.465.907</u>	<u>7.118.907</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Årets resultat		1.415.556	1.403
Reguleringer	10	1.683.484	(4.400)
Ændring i driftskapital	11	<u>(3.800.197)</u>	<u>1.407</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(701.157)	(1.590)
Renteindbetalinger og lignende		119.796	6.209
Renteudbetalinger og lignende		<u>(432.082)</u>	<u>(591)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		(1.013.443)	4.028
Selskabsskat		<u>605.080</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(408.363)	4.028
Køb af materielle anlægsaktiver		(696.113)	(1.434)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>30</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(696.113)	(1.404)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(1.200.000)	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		<u>0</u>	<u>6.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(1.200.000)	6.000
Ændring i likvider		(2.304.476)	8.624
Likvide beholdninger		1.678.234	606
Kassekredit		<u>(1.447.095)</u>	<u>(8.999)</u>
Likvider 1. januar 2021		<u>231.139</u>	<u>(8.393)</u>
Likvider 31. december 2021		(2.073.337)	231
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		661.377	1.678
Kassekredit		<u>(2.734.714)</u>	<u>(1.447)</u>
Likvider 31. december 2021		(2.073.337)	231

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	13.691.830	14.063
Pensioner	1.864.668	2.119
Andre omkostninger til social sikring	397.990	347
Andre personaleomkostninger	<u>1.989.693</u>	<u>213</u>
	<u>17.944.181</u>	<u>16.742</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>36</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	173.398	267
Andre finansielle omkostninger	258.684	216
Valutakurstab	<u>0</u>	<u>109</u>
	<u>432.082</u>	<u>592</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	(259)
Årets udskudte skat	(304.671)	(556)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>(180.704)</u>	<u>113</u>
	<u>(485.375)</u>	<u>(702)</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. januar 2021	5.731.964	14.104.471	868.219	2.637.867
Tilgang i årets løb	151.500	1.735.141	0	1.447.338
Afgang i årets løb	(338.297)	(532.949)	0	(2.637.867)
Kostpris 31. december 2021	5.545.167	15.306.663	868.219	1.447.338
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	5.245.893	10.403.552	474.013	0
Årets afskrivninger	271.069	1.468.902	116.602	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(532.949)	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(338.297)	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	5.178.665	11.339.505	590.615	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	366.502	3.967.158	277.604	1.447.338

	2021 kr.	2020 t.kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2021	(765.119)	(209)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(139.515)	(556)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021	(904.634)	(765)

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 2.653 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	6.000.000	4.800.000	1.200.000	0
Anden gæld	1.656.473	1.700.470	0	0
	7.656.473	6.500.470	1.200.000	0

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på renter, udbytter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Operationelle leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for i alt t.kr. 14.474 .

Selskabet har indgået en huslejeaftale, der er uopsigelig i 1 år. Lejen i opsigelsesperioden udgør t.kr. 1.891.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sydbank har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, patenter og software, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdning samt tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på nom. t.kr. 9.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2021 t.kr. 20.844.

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	t.kr.
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(119.796)	(6.209)
Finansielle omkostninger	432.082	592
Af- og nedskrivninger	1.856.573	1.949
Andre driftsindtægter	0	(30)
Skat af årets resultat	(485.375)	(702)
	<u>1.683.484</u>	<u>(4.400)</u>
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(1.215.233)	742
Ændring i tilgodehavender	(1.466.052)	701
Ændring i leverandører mv.	(1.118.912)	(37)
	<u>(3.800.197)</u>	<u>1.406</u>